*in pace, qui regnat in secula seculorum Amen.*

*Psalmus cantici in dedicatione do-  
mus David*

**XXIX<sup>a</sup>**

**E**xaltabo te domine, quoniam suscepisti me,  
nec delectasti inimicos meos super me. Domine deus meus clamaui ad te, & sanasti me. Domine eduxisti ab inferno animam meam, saluasti me a descendantibus in lacum. Psallite domino sancti eius, & confitemini memoriae sanctitatis eius. Quoniam ira in indignatione eius, & uita in uoluntate eius. Ad uesperum demorabitur fletus, & ad matutinum leticia. Ego autem dixi in abundantia mea, non mouebor in eternum. Domine in uoluntate tua prestitisti decori meo uitatem. Auertisti faciem tuam a me, & factus sum conturbatus. Ad te domine clamabo, & ad deum meum deprecabor. Quae utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem. Nunquid confitebitur tibi puluis, aut annunciat ueritatē tuam. Audiuit dominus, & misertus est mei, dominus factus est adiutor meus. Conuertisti planctum meum in gaudium mibi, concidisti saccum meum, & circundedisti me leticia. Et cantet tibi gloria mea & non cōpungar, domine deus meus in eternum confitebor tibi.

**g 5 COM/**

## COMMENTARIVM

**I**N uicesimo nono titulo dedicatur domus David. Illa utiq; domus ex semine David secundum carnem, non manu facta, sed angeli uerbo mādata & ab spiritu sancto cōstructa. Ipsa domus est quæ dicit deo . Exaltabo te domine, quoniam suscepisti me, suscepit enim formā serui, ut non delectaretur inimici super hominum genus . Christo enim Iesu Nazareno extracto ab inferis, & saluato à descendentibus in lacum, psallunt ei omnes Apostoli eius, & confitentur memoriae sanctitatis eius: quoniam ira fuit in indignatione eius, quādo maledictus est mundus in morte Ade, & nunc uita in uoluntate eius, domino resurgentे. Ad uesperum quidem desmoratur fletus, in occasum omnium credentium necesse est, ut sit fletus, pro eo quod desolabimur ab his, qui nos precedunt, sed habebimus cum his in matutino leticiam. In prima anastasi mox ut tenebre buius mundi fructū fuerint, & matutinum tempus resurrectionis aduenerit, hic decus fidei nostrae consistit, sed in uoluntate sua dominus præstat decori nostro uirtutem. Nam si auerterit faciem suam, quantumvis amemus dominum, non cum plus à Petro andauimus, et si ei dicamus cū Petro, Si oportuerit me mori tecum, non te negabo, possebit nobis negandi eum euenire perfidia, si auerterit

terit se à nobis. Deniq; inquit, conuertit se Iesu<sup>s</sup>  
 & respexit Petrum negantem, sed & recordatus  
 est quod ei hoc ipsum prædixerat. Et egressus fo-  
 ras fleuit amarissime. Cum ergo auerteret se dominus  
 nus in præsumentem & dicentem, Non mouebor  
 in æternū, negauit eum: cū respexit negantem, fles-  
 uit, & lauerunt lachrymæ pœnitentis, quod noxa  
 incurrebat præsumentis: Non enim confitetur do-  
 minum puluis, si præsumperit, nec annunciat uer-  
 itatem eius, si se iactauerit: Si autem post peccat-  
 um pœnituerit, & pœnitudinem suam lachrymis  
 amoris ostenderit, dicere poterit cum Petro: Au-  
 diuit dominus, & misertus est mihi, dominus fas-  
 etus est adiutor meus, quia cōuertit planctum eius  
 in gaudium, ut quod tertio negauerat, tertio fate-  
 retrur, si tamē gloria credetis in deo nō in homini-  
 bus extollatur, tūc securus dicit: Domine deus meus  
 in æternū cōfitebor tibi, q; regnas ī secula seculorū  
 Amen. In finē psalmus David pro extasi. XXX